[image: image1.emf]
СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ПЯТИДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ

  Р Е Ш Е Н И Е

12.12.2017 г.                                                                                    № 164

пос. Мирской
О внесении изменений в решение очередной четвертой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 21 ноября 2014 года № 23 «Об установлении земельного налога на территории

Мирского сельского поселения Кавказского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение очередной четвертой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 21 ноября 2014 года                            № 23 «Об установлении земельного налога на территории Мирского сельского поселения Кавказского района», изложив пункт 5 в новой редакции:

«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Признать утратившим силу:
Решение внеочередной пятьдесят первой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 18 октября 2017 года № 154                  «О внесении изменений в решение очередной чевертой сессии Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 21 ноября 2014 года                  № 23 «Об установлении земельного налога  на территории Мирского сельского  поселения Кавказского района».
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             И.Б.Костенко